
Protokół nr 35.2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego 

w dniu 30 maja 2023 r. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Kontrola realizacji uchwały budżetowej za 2022 rok. Przygotowanie opinii dotyczącej 

realizacji budżetu i wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Ełckiego. 

5. Przedstawienie informacji na temat bieżącego stanu realizacji poszczególnych kontroli 

przyjętych przez Radę Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

6. Sprawy różne.  

 

Obecni na posiedzeniu:  

1) Anna Kossakowska – przewodnicząca KR 

2) Bogdan Przyborowski – zastępca przewodniczącego KR 

3) Ryszard Skawiński – sekretarz KR 

4) Krystyna Cegiełka – członek KR 

5) Tomasz Bartnik – członek KR 

6) Sebastian Kosiorek – członek KR 

 

Ad 1.  

Przewodnicząca Anna Kossakowska przywitała zebranych, otwarła posiedzenie 

i na podstawie listy obecności stwierdziła, że posiedzenie jest prawomocne. 

Ad 2.  

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej zatwierdzili porządek posiedzenia. 

Ad 3. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej został jednogłośnie przyjęty. 

Ad 4. 

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyła Pani Grażyna Boroda, Skarbnik Powiatu 

Ełckiego. Pani Skarbnik zrelacjonowała realizację uchwały budżetowej w roku 2022 

i przedstawiła stan finansów Powiatu Ełckiego po roku 2022. W ocenie Pani Skarbnik 

realizacja budżetu Powiatu Ełckiego była trudna. Do najważniejszych czynników 



wpływających na realizację budżetu Powiatu w 2022 r. należy zaliczyć inflację, która 

wprowadzała niepewność, a nawet nieprzewidywalność po stronie wydatków, oraz znaczną 

niepewność po stronie dochodów, będącą następstwem zmian w polityce finansowej państwa. 

Pani Skarbnik podkreślała, że trudno jest planować wydatki w oparciu o obietnice rządowe, 

które przecież nie muszą być spełnione. Członkowie Komisji Rewizyjnej zadawali 

szczegółowe pytania dotyczące kondycji finansowej Powiatu Ełckiego, realizacji różnych 

ważnych zadań powiatowych, udziału środków zewnętrznych w budżecie Powiatu, 

możliwości pozyskiwania tych środków itp. Pani Skarbnik G. Boroda udzieliła 

satysfakcjonujących odpowiedzi na te pytania, co znalazło swój wyraz w dalszej części 

posiedzenia. Przewodnicząca KR radna Anna Kosakowska przedstawiła członkom Komisji 

projekty dwóch dokumentów: 1. projekt opinii KR dotyczącej realizacji budżetu Powiatu 

Ełckiego w roku 2022; 2. projekt wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Ełckiego za rok 2022. Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała 

przygotowane projekty pod głosowanie. Komisja Rewizyjna zaakceptowała oba dokumenty 

jednogłośnie. Stanowią one załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad 5. W punkcie dotyczącym przedstawienia informacji na temat bieżącego stanu realizacji 

poszczególnych kontroli przyjętych przez Radę Powiatu Ełckiego na 2023 r. głos zabrali 

radny T. Bartnik i radny R. Skawiński. Radny Bartnik poinformował, że ukończył plan 

kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy. Radny R. Skawiński przypomniał, że bezpośrednio 

po posiedzeniu KR odbędzie się spotkanie Zespołu Kontrolującego zajmującego się kontrolą 

w Starostwie Powiatowym oraz jednostkach organizacyjnych w zakresie środków 

zewnętrznych pozyskanych w latach 2020-2023. W spotkaniu weźmie udział p. Dorota 

Urbańska, pełniąca obowiązki Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu. Radni będą mogli 

zadać pytania i uzyskać dodatkowe informacje uzupełniające te dane, które zostały przesłane 

przez Pana Starostę. 

 

Ad 6.  

W tym punkcie nie omawiano żadnych spraw. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczyła: 

 

 

Ryszard Skawiński        Anna Kossakowska 

sekretarz Komisji       przewodnicząca Komisji 

 

Z komentarzem [RS1]: ia 


